[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.09.2022
	№ 2719

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в Боровичском

муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2020 № 2840, изложив раздел «IV.Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте             Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 30.09.2022 № 2719
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципа-льной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и спорта на территории Боровичского района

	1.1
	Организация и проведение спортивных, оздоровительных, торжественных мероприятий согласно ежегодному календар-ному плану
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.1.1-1.1.12, 1.3.1
	бюджет муниципаль-ного района
	149,1
	170,0
	170,0
	170,0

	1.2
	Обеспечение участия спорт-сменов и сборных команд му-ниципального района по видам спорта в областных соревнова-ниях и соревнованиях другого ранга согласно ежегодному календарному плану
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.1.1-1.1.12, 1.3.1
	бюджет муниципаль-ного района
	177,59
	153,0
	153,0
	153,0

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы

	2.1
	Доставка, установка плоскост-ных сооружений, уличных тре-нажеров, площадок ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающего оборудования
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципаль-ного района
	-
	10,0
	10,0
	10,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2
	Разработка проектно-смет-ной документации на ремонт спортивных соору-жений, расположенных на стадионе «Волна»
	отдел по спорту и молодежной политике
	2021-2024 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	30,000
	70,0
	-
	-

	2.3
	Обустройство физкульту-рно-оздоровительного ком-плекса для Центра развития внешкольного спорта «МАОУ СОШ № 8 С УИМ и АЯ»
	отдел по спорту и молодежной политике,

МАОУ СОШ № 8 с УИМиАЯ
	2021 год
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	2356,00
	0
	0
	0

	2.4
	Реализация мероприятий по оснащению объектов спор-тивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация физкуль-турно-оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-оздо-ровительных комплексов для центров развития внеш-кольного спорта)
	отдел по спорту и молодежной политике,

МКУ

МАОУ СОШ №8 с УИМиАЯ
	2021 год
	1.2.1, 1.2.2
	федераль-ный бюджет
	14000,00319
	0
	0
	0

	областной бюджет
	433,01681
	0
	0
	0

	бюджет муниципа-льного района
	14,448
	0
	0
	0

	2.5
	Ремонт спортивных соору-жений, расположенных на стадионе «Волна»
	МАСУ «ЦФКиС- «Боровичи»,

отдел по спорту и молодежной политике
	2021 год
	1.2.11.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	3965,11515
	3930,00000
	7096,20000
	0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.6
	Выполнение работ по устройству покрытия спор-тивной площадки по адресу: Новгородская область, г. Боровичи, мкрн. Сосновка
	МАСУ «ЦФКиС- «Боровичи»
	2021 год
	1.1.1, 1.1.8, 1.1.9, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	288,75050
	0
	0
	0

	2.7
	Обустройство спортивных площадок для занятия экстремальными видами спорта
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2022 год
	1.2.1

1.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	-
	151,51516
	-
	-

	областной бюджет
	-
	15000,00
	-
	-

	2.8
	Реализация мероприятий по закупке и монтажу обору-дования для создания «умных» спортивных площадок
	МАОУ СОШ № 4
	2022 год
	1.2.1, 1.2.2
	федераль-ный бюджет
	-
	26000,0027
	-
	-

	областной бюджет
	-
	6098,7673
	-
	-

	бюджет муниципа-льного района
	-
	324,230
	-
	-

	2.9
	Финансовое обеспечение мероприятий по обустройству физкультурно-оздоровительного комплекса
	МАОУ СОШ № 4
	2022 год
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	-
	7917,567
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.10
	Реализация мероприя-тий по оснащению му-ниципальных органи-заций, осуществляю-щих деятельность в сфере физической куль-туры и спорта, спорти-вным оборудованием и инвентарем
	МАОУ ДО ДЮСШ г.Боровичи
	2022 год
	1.2.1,1.2.2
	бюджет муниципа-льного района
	-
	25,253

	3.
	Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

	3.1
	Обеспечение подведо-мственных учреждений – предоставление суб-сидии из бюджета Боровичского муници-пального района МАСУ «ЦФКиС - «Боровичи» на выполнение муници-пального задания

	областной бюджет
	-
	306,830
	-
	-

	бюджет муниципа-льного района
	5774,38067
	5703,720
	5703,720
	5703,720

	ВСЕГО

	27188,40432
	65860,88516
	13132,92000
	6036,72000

________________________________».